
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Oggetto: POR ANCONA - RETTIFICA PARZIALE DELLA DETERMINA N. 522 DEL 22.12.2023 
CIRCA LA NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA (DISCIPLINA 
FARMACIA OSPEDALIERA) – SOSTITUZIONE COMPONENTE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità 
di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare 
il presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. proponente;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo per quanto di competenza;

PRESO ATTO che non si acquisiscono i pareri del Direttore Sanitario in quanto lo stesso è in corso di 
individuazione e del sostituto del Direttore Scientifico in quanto materia non attinente alla ricerca;

DETERMINA

1. di rettificare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, il punto 3. della determina n. 522 del 
22.12.2023 relativo alla composizione della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Farmacista 
(Disciplina FARMACIA OSPEDALIERA) per il POR IRCCS INRCA di Ancona che pertanto risulta 
così composta:

- Presidente: Dr. Massimo DI MUZIO
Direttore U.O.C. Farmacia e Farmacologia Clinica IRCCS INRCA 

- Componente titolare: Dr. Mauro MANCINI
Direttore UOC Farmacia presso l’AST Pesaro Urbino

- Componente supplente: Dr.ssa Adriana POMPILIO
Direttore SOD Farmacia presso l’A.O.U. delle Marche

- Componente titolare: Dr.ssa Chiara ROSSI
Direttore UOC Farmacia presso l’AST Ancona

- Componente supplente: Dr. Celestino BUFARINI
Direttore UOC Farmacia presso l’AST Pesaro Urbino

- Segretario: Dr. David Maria CAPOROSSI
Collaboratore Amministrativo Professionale IRCCS INRCA

- Segretario supplente: Dr.ssa Sara BASILI
Collaboratore Amministrativo Professionale IRCCS INRCA

2. di dare atto che con l’assunzione della presente determina non derivano spese a carico del Bilancio 
dell’Istituto;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

3. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;
4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;
5. di dichiarare:

- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-
line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dott.ssa Maria Capalbo)

Documento informatico firmato digitalmente

Per il parere infrascritto

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento:
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 522 del 22.12.2023

PREMESSO CHE con Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 522 del 22.12.2023 si è 
provveduto, tra l’altro, alla nomina della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Farmacista (Disciplina 
FARMACIA OSPEDALIERA) per il POR IRCCS INRCA di Ancona;
CHE la Dr.ssa Teresa COCQUIO, Direttore della Farmacia Centralizzata Pievesestina dell’AUSL 
Romagna, individuata, tramite il previsto sorteggio, effettuato in data 11.12.2023, quale componente 
supplente della commissione Esaminatrice sopra precisata, ha comunicato con nota PEC registrata al 
Protocollo IRCCS INRCA n. 55/2024 del 02.01.2024 la propria indisponibilità alla nomina di componente 
della commissione di che trattasi;
CHE pertanto in data 09.01.2024 si è provveduto ad effettuare un nuovo sorteggio, come previsto dal 
D.P.R. n. 483/1997 e come risulta da verbale appositamente redatto e protocollato al n. 1254/2024 del 
09.01.2024 dal quale si evince l’individuazione della Dr.ssa Adriana POMPILIO, Direttore della SOD 
Farmacia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche, quale componente supplente della 
Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Farmacista (Disciplina FARMACIA OSPEDALIERA) per il 
POR IRCCS INRCA di Ancona, in sostituzione della rinunciataria Dr.ssa COCQUIO;
RITENUTO pertanto necessario rettificare il punto 3. della determina n. 522 del 22.12.2023 relativo alla 
composizione della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Farmacista (Disciplina FARMACIA 
OSPEDALIERA) per il POR IRCCS INRCA di Ancona, procedendo alla sostituzione del nominativo della 
rinunciataria Dr.ssa Teresa COCQUIO con il nuovo nominativo sorteggiato della Dr.ssa Adriana 
POMPILIO in qualità di componente supplente:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

Per quanto sopra esposto

SI    P R O P O N E
1. di rettificare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, il punto 3. della determina n. 522 del 

22.12.2023 relativo alla composizione della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Farmacista 
(Disciplina FARMACIA OSPEDALIERA) per il POR IRCCS INRCA di Ancona che pertanto risulta 
così composta:

- Presidente: Dr. Massimo DI MUZIO
Direttore U.O.C. Farmacia e Farmacologia Clinica IRCCS INRCA 

- Componente titolare: Dr. Mauro MANCINI
Direttore UOC Farmacia presso l’AST Pesaro Urbino

- Componente supplente: Dr.ssa Adriana POMPILIO
Direttore SOD Farmacia presso l’A.O.U. delle Marche

- Componente titolare: Dr.ssa Chiara ROSSI
Direttore UOC Farmacia presso l’AST Ancona

- Componente supplente: Dr. Celestino BUFARINI
Direttore UOC Farmacia presso l’AST Pesaro Urbino

- Segretario: Dr. David Maria CAPOROSSI
Collaboratore Amministrativo Professionale IRCCS INRCA

- Segretario supplente: Dr.ssa Sara BASILI
Collaboratore Amministrativo Professionale IRCCS INRCA

2. di dare atto che con l’assunzione della presente determina non derivano spese a carico del Bilancio 
dell’Istituto;

3. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;
4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;
5. di dichiarare:

- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-
line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

 
  Il Responsabile del Procedimento

Il Collaboratore Amministrativo Prof.le
(Luca Scocchera)

       Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA – Il Dirigente della U.O. proponente 
condivide in fatto e in diritto il documento istruttorio e la presentazione della presente proposta.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane 

      (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 8 del 18 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-11T18:05:06+0100
	location.01
	Luca Scocchera
	reason.01


		contact.02
	2024-01-12T10:12:52+0100
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02


		contact.03
	2024-01-18T14:12:45+0100
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2024-01-18T14:23:00+0100
	location.04
	Maria Capalbo
	reason.04




